Por.

Pedro Pablo ORTÚÑEZ GOICOLEA i
Luis GORDON BEGUER, "Luis Gordon
Picardo. Un empresario en los
primeros años del Opus Dei
(1898-1932)", Studia et Documenta 3
(2009) 107-138; José Miguel Cejas,
José María Somoano en los
comienzos del Opus Dei, Rialp,
Madrid 1995.

[35] Apuntes íntimos, nr 1076 (6-
XI-1933); Apuntes íntimos, nr 1725
(22-VI-1933).

pdf | dokument generowany
automatycznie z https://opusdei.org/pl-
pl/article/historia-opus-dei-zalozenie-i-

pierwsze-lata/ (19-01-2026)